Et ad rates ingenia ordinaverant regiestatis sine magistris et rex de Buda exiverat tantum cum milite suttore Strigomiensi et aulici sui dicebant: Domine, nos quidem quid agendum est nobis hic in domo Bude. Dixit: Cum caniculis bene laborate, bis in una

ebdomada lavate. Tam Deus altissimus mentem suam ebetaverat et regina Maria Bude remansit. Et ipsa volet cum rege ad bellum equitare, sed noluit rex. Et octo nazandos habebat pauper rex super fluvium Danubii et illi erant inscientes et cum eo doctor Anthonius predicator. Cumque venisset rursus ad Batam, rex fecit confessionem puram et ewcaristiam summissit devocione magna.

Post hec descendit ad Mohach et ibi castra metatus fuit. Et cum eo erat Stephanus Bator, Ladislaus More, Franciscus Battyany, Petrus Prini, Georgius Sepusiensis, Thomas Schechi et Cheribassa et cancellarius Ladislaus suttor Strigoniensis, Franciscus Prini Vardiensis, Paloci de Chanad et Paulus episcopus de Agria et Philipus More de Quinque Ecclesiensi, qui erat exiguatior de domo Dei vas argenteas.

Quod hec audisset cesar Turcarum, ecclesias suas taxassent Hungari, dicebat: Vere Deum suorum Ihesum Christum, qui Deum et hominem fatent et credent, iam inimicum deputaverunt et staverunt contra se ipsos. Quidquid ergo porrexerunt predecessores nostri Turcarum munera et ego ad horrorem prophete Makwmeto nostro et ego talia dicionem decrevissem, mox interfecissent me totus wlgws Turcarum. Sed iam tucius accedam, quia iam obtinebo victoriam super Hungaros. Ecce, quid dicebat cesar Turcarum: Volo vindictam wlcisci magno prophete Iesu, quod tam ignomiam fecerunt maximam Hungari super Izapchemferbck, qui dicitur Christus, et noster propheta Macumet honorare precepit nobis, quia propheta est et non est similis ei.

Quod iam utriusque peculiariter castra metati erant ad faciem, Turcus cesar et rex Ludovicus iuvenis erat, quasi ovis ductus erat mactellum, incautus et inexerciciens ad bellicandum.

In campo Mohach plus quam una mense iacebant utraque partes. Sed nempe in harch omni die exercebant Hungari bellica studiosa et semper optinebant Hungari pauperes. Dicebat rex Ludovicus: Statim post Ioannem vaivodam! Veniat, quoniam video esse magna agmina cesaris Turcarum, nos quidem pauci. Dicebant magnates: Serenissime rex, ne veniat ille proditur, quia timendum est ab eo regi maiestati et nobis universis. Idem est exclusus de consorcio nostro. Astabat Petrus Korlat coram rege sub tentorio, supplicabat et obsecrabat a rege maiestate arcem Trenchiensem cum tota possessione sua Petrus Korlat et alii nobiles similiter per notam infidelitatem suam. Ait rex Ludovicus: Quid rogatis, ad quid petitis, nescis, quia ne forte alius erit heros Hungarie. Et dixerunt ad regem iterum: Ne dubitet neque hesitat vestra maiestas, quia Deus altissimus nobis dedit iam istam victoriam, quia iam deficiunt Turci. Sed Laurentius dux dicebat: Domine rex, ascende superius versus Budam, non est mirum. Et iste Tracianus dicebat tali forma, quia iste vir erat cautus ad bellicandum, nomine Bositt Radich verba Traciana dicebat: Quoniam pauci essemus, ergo, serenissime rex, ascendamus superius versus Budam. Quod hec audientes principes dixerunt: Vere non eat